EDITAL Nº23/2023 – SSPDS/AESP – SOLDADO PMCE , DE 03 DE JULHO DE 2023

A SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL - SSPDS/CE, por intermédio da ACADEMIA

ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA DO CEARÁ – AESP/CE, e a SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E

GESTÃO DO ESTADO DO CEARÁ - SEPLAG/CE, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA

OBJETIVA, em cumprimento das decisões judiciais liminares, proferidas nos autos dos processos conforme

constam no quadro abaixo, referente ao concurso público destinado ao provimento de 1.000 (um mil) vagas para o cargo

de Soldado do Quadro de Praças Policiais Militares - QPPM da Polícia Militar do Ceará - PMCE, regido pelo Edital n°

001/2022 – SSPDS/AESP – SOLDADO PMCE, de 04 de outubro de 2022, publicado no DOE de 10 de outubro

de 2022.

1. Do resultado Definitivo da Prova Objetiva:

AMPLA CONCORRÊNCIA

CARGO LOCAL_VAGA INSCRIÇÃO NOME / Nº PROCESSO
CLASSIFICAÇÃO

PRELIMINAR
STATUS TOTAL TIPO DE VAGA

SOLDADO

QPPM

FORTALEZA/CE

- MASCULINO
1023626

JÚLIO CESAR COSTA DA

SILVA

3000309-48.2023.8.06.0154

3153º

Habilitado
na Prova
Objetiva

58
Ampla

Concorrência

SOLDADO

QPPM

FORTALEZA/CE

- MASCULINO
989388

GUSTAVO FERREIRA DE

ALMEIDA

3018799-92.2023.8.06.0001

940º

Habilitado
na Prova
Objetiva

68

Ampla
Concorrência

SOLDADO

QPPM

FORTALEZA/CE

- MASCULINO
1000163

CARLOS VICTOR DA SILVA

PEREIRA

3000234-24.2023.8.06.0052

1484º

Habilitado
na Prova
Objetiva

66

Ampla
Concorrência

SOLDADO

QPPM

FORTALEZA/CE

- MASCULINO
1069569

LUCAS CORDEIRO VIDAL

3000335-75.2023.8.06.0112
1392º

Habilitado
na Prova
Objetiva

66
Ampla

Concorrência

COTAS

CARGO LOCAL_VAGA INSCRIÇÃO NOME / Nº PROCESSO
CLASSIFICAÇÃO

PRELIMINAR
STATUS TOTAL TIPO DE VAGA

SOLDADO

QPPM

FORTALEZA/CE

- MASCULINO
1023626

JÚLIO CESAR COSTA DA

SILVA

3000309-48.2023.8.06.0154

535º

Habilitado
na Prova
Objetiva

58 Cotas

Fortaleza/CE,03 de julho de 2023.

Samuel Elânio de Oliveira Júnior

SECRETÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

Auler Gomes de Sousa
SECRETÁRIO EXECUTIVO DE GESTÃO E GOVERNO DIGITAL

DA SECRETARIA DOPLANEJAMENTO E GESTÃO